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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA 
  
 

 CONVOCATORIA N° PAF-JU18-G07IDC-2015 
 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL 

CAUCA GRUPO 07 

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 1.052.345.212,00 
 
 

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador realizará la evaluación y 
calificación de la propuesta económica para los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término 
establecido para ello en el cronograma del proceso de selección. 
… 
De la verificación económica de las propuestas habilitadas se elaborará un informe con las respectivas 
correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las 
correcciones efectuadas, el cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de 
selección. 
… 
Los proponentes podrán, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de selección, 
formular observaciones a dicho informe de verificación económica, dentro de los términos y fecha establecidos en 
el cronograma. 
 
Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas. 
… 
Las observaciones al presente  informe de Verificación de la Oferta Económica  deberán ser dirigidas al correo 
electrónico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio físico en las oficinas del 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.), 
ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogotá D.C. 
… 
Vencido el término anterior, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo 
con los métodos establecidos en el numeral 3.2.4. CALIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA de los presentes 
términos de referencia. 
  

A. VERIFICACION ARITMÉTICA DE LA OFERTA ECONÓMICA 
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Proponente  1: INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S. 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

- 34.192.656,00 31.651.457,00 92,56% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE 
RUIZ 

- 34.192.656,00 31.651.457,00 92,56% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 31.651.457,00 92,56% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

PABLO EMILIO 
CARVAJAL 

- 34.192.656,00 31.651.457,00 92,56% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 31.651.457,00 92,56% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

170.963.280,00 158.257.285,00 92,56% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90
-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

- 124.940.350,00 115.654.783,00 92,568% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE 

RUIZ 
- 145.204.883,00 134.413.257,00 92,568% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 145.204.883,00 134.413.257,00 92,568% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

PABLO EMILIO 
CARVAJAL 

- 124.940.350,00 115.654.783,00 92,568% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

ATANASIO GIRADOT - 341.091.466,00 315.741.548,00 92,568% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 815.877.628,00 92,568% CUMPLE 

          
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 974.134.913,00 92,568% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
 
 
Proponente  2: CONSORCIO INTERDISEÑOS 07 
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ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-100) 
PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 34.192.656,00 32.702.601,00 95,642178250% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 34.192.656,00 32.702.601,00 95,642178250% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  
PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 32.702.601,00 95,642178250% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 32.702.601,00 95,642178250% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 32.702.601,00 95,642178250% CUMPLE 

1. 
VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA 

INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

170.963.280,00 163.513.005,00 95,642% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(
90-100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL RANGO 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 119.495.000,00 95,642% CUMPLE 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO JOSE 
RUIZ 

- 145.204.883,00 138.877.200,00 95,642% CUMPLE 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  PRINCIPAL - 145.204.883,00 138.877.200,00 95,642% CUMPLE 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 119.495.000,00 95,642% CUMPLE 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 326.227.496,00 95,642% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE 

OBRA 
881.381.932,00 842.971.896,00 95,642% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 1.006.484.901,00 95,642% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  3: ELSA TORRES ARENALES 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 34.192.656,00 31.320.000,00 91,598616966% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 34.192.656,00 31.320.000,00 91,598616966% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  
PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 31.320.000,00 91,598616966% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 31.320.000,00 91,598616966% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 31.320.000,00 91,598616966% CUMPLE 

1. 
VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA 

INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

170.963.280,00 156.600.000,00 91,599% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 116.000.000,00 92,844% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 145.204.883,00 139.200.000,00 95,865% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  PRINCIPAL - 145.204.883,00 136.880.000,00 94,267% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 115.420.000,00 92,380% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 332.997.088,00 97,627% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 

EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 840.497.088,00 95,361% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 997.097.088,00 94,750% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  4: CONSORCIO EDUCATIVA GRUPO 7 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

 JOSE RAMON BEJARANO  
                                     
-    

                   
34.192.656,00  

                   
30.773.396,00  

90,000016378% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

 NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE 
ANTONIO JOSE RUIZ  

                                     
-    

                   
34.192.656,00  

                   
30.773.391,00  

90,000001755% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

 NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  
PRINCIPAL  

                                     
-    

                   
34.192.656,00  

                   
30.773.391,00  

90,000001755% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

 Pablo Emilio Carvajal  
                                     
-    

                   
34.192.656,00  

                   
30.773.391,00  

90,000001755% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

 ATANASIO GITARDOT  
                                     
-    

                   
34.192.656,00  

                   
30.773.391,00  

90,000001755% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

                 
170.963.280,00  

                 
153.866.960,00  

90,000% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 112.446.316,00 90,000% CUMPLE 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 145.204.883,00 130.684.395,00 90,000% CUMPLE 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  PRINCIPAL - 145.204.883,00 130.684.395,00 90,000% CUMPLE 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 112.446.316,00 90,000% CUMPLE 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 306.982.320,00 90,000% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 

EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 793.243.742,00 90,000% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 947.110.702,00 90,000% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  5: DICONSULTORIA INGENIERIA S.A. 

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 34.192.656,00 34.189.376,00 99,990407297% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE 
ANTONIO JOSE RUIZ 

- 34.192.656,00 34.189.376,00 99,990407297% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  
PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 34.189.376,00 99,990407297% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 34.189.376,00 99,990407297% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 34.189.376,00 99,990407297% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA 
INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 

TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 
INTEGRALES 

170.963.280,00 170.946.880,00 99,990% CUMPLE 

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90
-100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 120.505.184,00 96,450% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 145.204.883,00 140.050.361,00 96,450% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  PRINCIPAL - 145.204.883,00 140.050.361,00 96,450% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 120.505.184,00 96,450% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 328.983.309,00 96,450% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION 

DE OBRA 
881.381.932,00 850.094.399,00 96,450% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 1.021.041.279,00 97,025% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  7: WSP S.A.S 

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTE

S 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVEN
TURA 

(VALLE) 
JOSE RAMON BEJARANO - 34.192.656,00 31.419.296,00 91,889018507% CUMPLE 

BUENAVEN
TURA 

(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 34.192.656,00 31.419.296,00 91,889018507% CUMPLE 

BUENAVEN
TURA 

(VALLE) 
NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  PRINCIPAL - 34.192.656,00 31.419.296,00 91,889018507% CUMPLE 

BUENAVEN
TURA 

(VALLE) 
Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 31.419.296,00 91,889018507% CUMPLE 

BUENAVEN
TURA 

(VALLE) 
ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 31.419.296,00 91,889018507% CUMPLE 

1. 
VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA 

INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

170.963.280,00 157.096.480,00 91,889% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTE

S 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 
VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO 
RANGO(90-

100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVEN
TURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 113.580.240,00 90,908% CUMPLE 

BUENAVEN
TURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 145.204.883,00 131.759.760,00 90,741% CUMPLE 

BUENAVEN
TURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  PRINCIPAL - 145.204.883,00 131.937.240,00 90,863% CUMPLE 

BUENAVEN
TURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 116.451.240,00 93,205% CUMPLE 

BUENAVEN
TURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 337.908.000,00 99,067% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 

EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 831.636.480,00 94,356% CUMPLE 

  
   

 

          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 
1.052.345.212,0

0 
988.732.960,00 93,955% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
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-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  10: CONSORCIO MV 18 

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 34.192.656,00 32.718.953,00 95,690001385% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 34.192.656,00 32.718.953,00 95,690001385% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  PRINCIPAL - 34.192.656,00 32.718.953,00 95,690001385% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) PABLO EMILIO CARVAJAL - 34.192.656,00 32.718.953,00 95,690001385% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 32.718.953,00 95,690001385% CUMPLE 

1. 
VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA 

INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

170.963.280,00 163.594.765,00 95,690% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUP
UESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 119.555.421,00 95,690% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 145.204.883,00 138.946.553,00 95,690% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  PRINCIPAL - 145.204.883,00 138.946.553,00 95,690% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 119.555.421,00 95,690% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT 4.640.000,00 341.091.466,00 331.030.424,00 97,050% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA  
4.640.000,00 881.381.932,00 848.034.372,00 96,216% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 4.640.000,00 1.052.345.212,00 1.011.629.137,00 96,131% CUMPLE 

 
 
La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético en la Etapa 2 del proyecto ATANASIO 
GITARDOT. 
 
-El valor de la oferta económica total después del ajuste aritmético se encuentra dentro del rango 90%-100% 
conforme a los Términos de Referencia.  
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-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  11: CONSORCIO DAICE INGENIERIA 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTE

S 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-100) 
PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 34.192.656,00 32.594.284,00 95,325393851% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 34.192.656,00 32.594.284,00 95,325393851% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  PRINCIPAL - 34.192.656,00 32.594.284,00 95,325393851% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 32.594.284,00 95,325393851% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 32.594.284,00 95,325393851% CUMPLE 

1. 
VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA 

INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

170.963.280,00 162.971.420,00 95,325% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUST

ES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 124.877.364,00 99,950% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 145.204.883,00 135.318.379,00 93,191% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  PRINCIPAL - 145.204.883,00 135.318.379,00 93,191% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 124.877.364,00 99,950% CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 319.377.952,00 93,634% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA  
- 881.381.932,00 839.769.438,00 95,279% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 1.002.740.858,00 95,286% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  12: CONSORCIO FINDETER 018 

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 34.192.656,00 32.140.120,00 93,997143714% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 34.192.656,00 32.140.120,00 93,997143714% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  
PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 32.140.120,00 93,997143714% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 32.140.120,00 93,997143714% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 32.140.120,00 93,997143714% CUMPLE 

1. 
VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA 

INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

170.963.280,00 160.700.600,00 93,997% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUE
STO ESTA 

EN EL 
RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 117.443.040,00 93,999% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ 

- 145.204.883,00 136.492.560,00 94,000% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  
PRINCIPAL 

- 145.204.883,00 136.492.560,00 94,000% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 117.443.040,00 93,999% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 320.625.160,00 94,000% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL 
A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA  

- 881.381.932,00 828.496.360,00 94,000% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 989.196.960,00 93,999% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  13: CONSORCIO INTEREDUCATIVO G7 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUS
TES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 34.192.656,00 30.773.391,00 
90,000001755

% 
CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE 
ANTONIO JOSE RUIZ 

- 34.192.656,00 30.773.391,00 
90,000001755

% 
CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  
PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 30.773.391,00 
90,000001755

% 
CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 30.773.391,00 
90,000001755

% 
CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 30.773.391,00 
90,000001755

% 
CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

170.963.280,00 153.866.955,00 90,000% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUS
TES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 112.446.314,00 89,99999920% NO CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE 
ANTONIO JOSE RUIZ 

- 145.204.883,00 130.684.394,00 89,99999952% NO CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  
PRINCIPAL 

- 145.204.883,00 130.684.394,00 89,99999952% NO CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 112.446.314,00 89,99999920% NO CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 306.982.319,00 90% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL 
A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA  

- 881.381.932,00 793.243.735,00 89,99999957% NO CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 947.110.690,00 
89,99999992%

% 
NO CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica NO se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica cada uno de los proyectos en la etapa 1 se encuentra dentro del rango 90%-
100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
-El valor de la oferta económica de los siguientes proyectos  de la etapa 2 NO se encuentra dentro del rango 
90%-100% conforme a los Términos de Referencia: 
 
ETAPA 2 BUENAVENTURA (VALLE): I.E JOSE RAMON BEJARANO – I.E. NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE 
ANTONIO JOSE RUIZ – I.E. NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  PRINCIPAL – I.E. PABLO EMILIO CARVAJAL. 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYEC
TO 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

RANGO DEL 90 
VALOR OFERTA 

AJUSTE 
ARITMETICO 

RANGO(90-100) 
PRESUPUEST

O ESTA EN 
EL RANGO 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

124.940.350,00 112.446.315 112.446.314,00 89,99999920% NO CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

NIÑO JESUS DE 
PRAGA SEDE 

ANTONIO JOSE RUIZ 
145.204.883,00 130.684.395 130.684.394,00 89,99999952% NO CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

NIÑO JESUS DE 
PRAGA SEDE  

PRINCIPAL 
145.204.883,00 130.684.395 130.684.394,00 89,99999952% NO CUMPLE 

BUENAVENTU
RA (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal 124.940.350,00 112.446.315 112.446.314,00 89,99999920% NO CUMPLE 

 

Por lo anterior, la propuesta económica del proponente CONSORCIO INTEREDUCATIVO G7 incurre en causal 
de rechazo conforme a los términos de referencia de la presente convocatoria:  
 
(…CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA. 
 
1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica sea 
inferior al noventa (90%) por ciento del valor del presupuesto establecido en cada una de las etapas de cada uno 
de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación     
 
1.5 Cuando el valor de la propuesta económica total corregida sea inferior al  noventa (90%) por ciento del valor 
del presupuesto establecido para la presente convocatoria. 
…) 
 
 
Proponente  14: GUTIERREZ DIAZ & CIA S.A. 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-100) 
PRESUPUESTO 

ESTA EN EL 
RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

- 34.192.656,00 31.664.288,00 92,605523245% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE 

RUIZ 
- 34.192.656,00 31.664.288,00 92,605523245% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 31.664.288,00 92,605523245% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 31.664.288,00 92,605523245% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 31.664.288,00 92,605523245% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

170.963.280,00 158.321.440,00 92,606% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

- 124.940.350,00 120.006.121,00 96,051% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE 

RUIZ 
- 145.204.883,00 139.470.353,00 96,051% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 145.204.883,00 139.470.353,00 96,051% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 120.006.121,00 96,051% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 327.620.851,00 96,051% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 846.573.799,00 96,051% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 1.004.895.239,00 95,491% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  16: ARQ CONSULTORIA S.A. 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE ARITMETICO 

RANGO(90-100) 
PRESUPUEST

O ESTA EN 
EL RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 34.192.656,00 34.080.800,00 99,672865425% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE 

RUIZ 
- 34.192.656,00 34.080.800,00 99,672865425% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 34.080.800,00 99,672865425% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 34.080.800,00 99,672865425% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 34.080.800,00 99,672865425% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

170.963.280,00 170.404.000,00 99,673% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 123.018.000,00 98,461% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE 

RUIZ 
- 145.204.883,00 141.288.000,00 97,303% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 145.204.883,00 142.680.000,00 98,261% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 123.191.185,00 98,600% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 329.494.355,00 96,600% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 859.671.540,00 97,537% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 1.030.075.540,00 97,884% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total  se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  18: CONSORCIO EDUCACION SB 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 34.192.656,00 32.407.799,00 94,779998957% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE RUIZ 

- 34.192.656,00 32.407.799,00 94,779998957% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 32.407.799,00 94,779998957% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 32.407.799,00 94,779998957% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 32.407.799,00 94,779998957% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

170.963.280,00 162.038.995,00 94,780% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 118.418.464,00 94,780% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE RUIZ 

- 145.204.883,00 137.625.189,00 94,780% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 145.204.883,00 137.625.189,00 94,780% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 118.418.464,00 94,780% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 323.286.491,00 94,780% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 835.373.797,00 94,780% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 997.412.792,00 94,780% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total  se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  19: CONSORCIO MYV 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

- 34.192.656,00 30.773.391,00 90,000001755% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE 

RUIZ 
- 34.192.656,00 30.773.391,00 90,000001755% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 30.773.391,00 90,000001755% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 30.773.391,00 90,000001755% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 30.773.391,00 90,000001755% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

170.963.280,00 153.866.955,00 90,000% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

- 124.940.350,00 112.454.025,00 90,006% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE 

RUIZ 
- 145.204.883,00 130.684.395,00 90,000% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 145.204.883,00 130.684.395,00 90,000% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 112.454.025,00 90,006% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 307.007.011,00 90,007% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 793.283.851,00 90,005% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 
                                                  
-    

                     
1.052.345.212,00  

                         
947.150.806,00  90,004% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  20: CONSORCIO INTERPROYECTOS COLEGIOS 2015 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYEC
TO 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN 
EL RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

- 34.192.656,00 34.192.655,00 99,999997075% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE 
PRAGA SEDE 

ANTONIO JOSE RUIZ 
- 34.192.656,00 34.192.655,00 99,999997075% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE 
PRAGA SEDE  

PRINCIPAL 
- 34.192.656,00 34.192.655,00 99,999997075% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 34.192.655,00 99,999997075% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 34.192.655,00 99,999997075% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

170.963.280,00 170.963.275,00 100,000% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYEC
TO 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

- 124.940.350,00 119.838.573,00 95,917% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYEC
TO 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE 
PRAGA SEDE 

ANTONIO JOSE RUIZ 
- 145.204.883,00 139.275.631,00 95,917% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE 
PRAGA SEDE  

PRINCIPAL 
- 145.204.883,00 139.275.631,00 95,917% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 119.838.573,00 95,917% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 327.163.440,00 95,917% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 845.391.848,00 95,917% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 1.016.355.123,00 96,580% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  21: SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA SUCURSAL COLOMBIA S.A. 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYEC
TO 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN 
EL RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

- 34.192.656,00 34.184.451,00 99,976003619% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE 
PRAGA SEDE 

ANTONIO JOSE RUIZ 
- 34.192.656,00 34.184.451,00 99,976003619% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE 
PRAGA SEDE  

PRINCIPAL 
- 34.192.656,00 34.184.451,00 99,976003619% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 34.184.451,00 99,976003619% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 34.184.451,00 99,976003619% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

170.963.280,00 170.922.255,00 99,976% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYEC
TO 

AJUSTES PRESUPUESTO OFICIAL 
VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO 
RANGO(90

-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

- 124.940.350,00 124.910.364,00 99,976% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE 
PRAGA SEDE 

ANTONIO JOSE RUIZ 
- 145.204.883,00 145.170.034,00 99,976% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE 
PRAGA SEDE  

PRINCIPAL 
- 145.204.883,00 145.170.034,00 99,976% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 124.910.364,00 99,976% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 341.009.603,00 99,976% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 881.170.399,00 99,976% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 1.052.092.654,00 99,976% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  22: CONSORCIO JORNADA UNICA BCG 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

- 34.192.656,00 33.252.358,00 97,250000117% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE 

RUIZ 
- 34.192.656,00 33.252.358,00 97,250000117% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 33.252.358,00 97,250000117% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 33.252.358,00 97,250000117% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 33.252.358,00 97,250000117% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

170.963.280,00 166.261.790,00 97,250% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

JOSE RAMON 
BEJARANO 

- 124.940.350,00 121.504.490,00 97,250% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE 

RUIZ 
- 145.204.883,00 141.211.749,00 97,250% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 145.204.883,00 141.211.749,00 97,250% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 121.504.490,00 97,250% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 331.711.451,00 97,250% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 857.143.929,00 97,250% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 1.023.405.719,00 97,250% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia. 
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
 
Proponente  24: INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS – INGEOBRAS S.A.S. 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 34.192.656,00 30.773.391,00 90,000001755% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE 

RUIZ 
- 34.192.656,00 30.773.391,00 90,000001755% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 30.773.391,00 90,000001755% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 30.773.391,00 90,000001755% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 30.773.391,00 90,000001755% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

170.963.280,00 153.866.955,00 90,000% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 112.446.314,00 89,99999920% NO CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE 

RUIZ 
- 145.204.883,00 130.684.394,00 89,99999952% NO CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 145.204.883,00 130.684.395,00 90,00000021% CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

PABLO EMILIO CARVAJAL - 124.940.350,00 112.446.314,00 89,99999920% NO CUMPLE 

BUENAVENTUR
A (VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 306.982.319,00 90,00% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 793.243.736,00 89,99999968% 

 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 947.110.691,00 90,000% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia. 
 
-El valor de la oferta económica cada uno de los proyectos en la etapa 1 se encuentra dentro del rango 90%-
100% conforme a los Términos de Referencia: 
 
-El valor de la oferta económica de los siguientes proyectos  de la etapa 2 NO se encuentra dentro del rango 
90%-100% conforme a los Términos de Referencia: BUENAVENTURA (VALLE): I.E JOSE RAMON BEJARANO 
– I.E. NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO JOSE RUIZ – I.E. PABLO EMILIO CARVAJAL. 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 
RANGO DEL 90% 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-100) 
PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

 JOSE RAMON BEJARANO  
                 
124.940.350,00  

                 
112.446.315,00  

                 
112.446.314,00  89,99999920% NO CUMPLE 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

 NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO 
JOSE RUIZ                   

145.204.883,00  
                 
130.684.395,00  

                 
130.684.394,00  89,99999952% NO CUMPLE 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

 NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE  
PRINCIPAL                   

145.204.883,00  
                 
130.684.395,00  

                 
130.684.395,00  90,00000000% CUMPLE 

BUENAVE
NTURA 
(VALLE) 

 Pablo Emilio Carvajal  
                 
124.940.350,00  

                 
112.446.315,00  

                 
112.446.314,00  89,99999920% NO CUMPLE 

 
 
Por lo anterior, la propuesta económica del proponente INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS – INGEOBRAS 
S.A.S. incurre en causal de rechazo conforme a los términos de referencia de la presente convocatoria:  
 
(…CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA. 
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1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica sea 
inferior al noventa (90%) por ciento del valor del presupuesto establecido en cada una de las etapas de cada uno 
de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación     
 
…) 
 
Proponente  25: CONSORCIO CONCOL - SEDIC 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN 
EL RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 34.192.656,00 31.463.840,00 92,019292096% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE RUIZ 

- 34.192.656,00 31.463.840,00 92,019292096% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 34.192.656,00 31.463.840,00 92,019292096% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 34.192.656,00 31.463.840,00 92,019292096% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 34.192.656,00 31.463.840,00 92,019292096% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

170.963.280,00 157.319.200,00 92,019% CUMPLE 

  

     

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

JOSE RAMON BEJARANO - 124.940.350,00 120.532.700,00 96,472% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE ANTONIO JOSE RUIZ 

- 145.204.883,00 140.408.720,00 96,697% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

NIÑO JESUS DE PRAGA 
SEDE  PRINCIPAL 

- 145.204.883,00 140.578.080,00 96,814% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

Pablo Emilio Carvajal - 124.940.350,00 123.265.080,00 98,659% CUMPLE 

BUENAVENTURA 
(VALLE) 

ATANASIO GITARDOT - 341.091.466,00 328.924.960,00 96,433% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
881.381.932,00 853.709.540,00 96,860% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.052.345.212,00 1.011.028.740,00 96,074% CUMPLE 

 
-La oferta económica total  del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia. 
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-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Dado a los tres (3) días del mes de  septiembre  de 2015. 
 
 
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.  

 


